АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

          РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от  06.06.2008 г. № 1020
О создании комиссии по рассмотрению

вопросов об оказании адресной социальной

помощи за счет средств  Пенсионного фонда

Российской Федерации в Марксовском

муниципальном районе

В целях исполнения социальной программы Саратовской области «О реализации мероприятий по укреплению материально-технической базы государственных стационарных учреждений социального обслуживания населения и оказанию  адресной социальной помощи неработающим пенсионерам за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации на 2008 год»,  утвержденной  постановлением Правительства Саратовской области от 14 апреля 2008 года № 154-П, руководствуясь Уставом Марксовского муниципального района, - П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Создать комиссию по рассмотрению вопросов об оказании адресной социальной помощи за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации в Марксовском муниципальном районе.

2. Утвердить состав комиссии  по рассмотрению вопросов об оказании адресной социальной помощи за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации в Марксовском муниципальном районе согласно приложения № 1.

3. Утвердить Положение о комиссии по  рассмотрению вопросов об оказании адресной социальной помощи за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации  в Марксовском муниципальном районе согласно приложения № 2.

4. Осуществлять работу комиссии в соответствии с Положением о порядке оказания в 2008 году адресной социальной помощи за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации неработающим пенсионерам, утвержденным постановлением Правительства Саратовской области от 14 апреля 2008 года № 154-П.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального района
И.А.Панков

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального района

от   06.06.2008г.     № 1020
СОСТАВ

комиссии по рассмотрению вопросов об оказании адресной социальной помощи  за счет  средств Пенсионного фонда Российской Федерации в Марксовском муниципальном районе

	Паршина Анна Геннадиевна
	 - заместитель главы администрации муниципального района, начальник управления по социальной сфере, председатель комиссии;

	Бахтиев

Булат Кямильевич

	 - начальник ГУ управление Пенсионного фонда РФ в Марксовском районе, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Ринас Екатерина Ивановна

	 - специалист отделения срочной помощи ГУ «Центр социального обслуживания населения Марксовского района», секретарь комиссии (по согласованию);

	Члены комиссии:

	Копылов Михаил Юрьевич
	- начальник Управления социальной защиты населения Марксовского района Министерства социального развития Саратовской области (по согласованию);

	Стройкин Михаил Александрович
	- начальник отдела субсидий администрации муниципального района;

	Лазарева Людмила Ивановна
	 - директор     ГУ     «Центр социального обслуживания населения     Марксовского     района»    (по согласованию);

	Дудинова Ольга Владимировна
	 - председатель Марксовского отделения Всероссийского общества инвалидов (по согласованию).

Зам.главы администрации МР,

начальник управления по организации

деятельности администрации

С.А.Акимов

                Приложение №2

к постановлению администрации

       муниципального района

                                                                от   06.06.2008г.     № 1020
Положение

о  комиссии по рассмотрению  вопросов об оказании адресной социальной помощи за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации в Марксовском муниципальном районе

I. Общие положения

    1.1. Комиссия по рассмотрению вопросов об оказании адресной социальной помощи за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации в Марксовском муниципальном районе (далее -комиссия) создана в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 936 «Об утверждении Правил предоставления в 2008-2010 годах из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на социальные программы субъектов Российской Федерации, связанные с укреплением материально-технической базы учреждений социального обслуживания населения и оказанием адресной социальной помощи неработающим пенсионерам, являющимся получателями трудовых пенсий по старости и по инвалидности, а также на оказание адресной социальной помощи указанной категории неработающих пенсионеров, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий» и постановления Правительства Саратовской области от 14 апреля 2008 года № 154-П «Об утверждении социальной программы Саратовской области «О реализации мероприятий по укреплению материально-технической базы государственных стационарных учреждений социального обслуживания населения и оказанию адресной социальной помощи неработающим пенсионерам за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации на 2008 год»

   1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, правовыми актами Губернатора области, органов государственной власти, правовыми актами органов местного самоуправления, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи  комиссии

   2.1.
Основными задачами комиссии являются:

· обеспечение предварительного рассмотрения, представленных в установленном порядке заявлений неработающих пенсионеров, являющихся получателями трудовых пенсий по старости и инвалидности, об оказании адресной социальной помощи, включая предоставление единовременной материальной помощи , в том числе  частичной оплаты газификации жилья (жилых помещений), принадлежащего им на праве частной собственности и являющегося местом их жительства, предоставляемой за счет средств Пенсионного фонда Российской федерации;

· взаимодействие с органами местного самоуправления, муниципальными образованиями по оказанию адресной социальной помощи неработающим пенсионерам.

III. Полномочия комиссии

   3.1. Комиссия имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке от органов местного
самоуправления, учреждений и организаций независимо от ведомственной подчиненности и организационно-правовой формы информацию по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.
    3.2. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач:

· рассматривает приоритетные направления оказания адресной социальной помощи  неработающим пенсионерам;

· согласовывает списки получателей адресной социальной помощи (далее - списки) по утвержденной форме, систематизированные по направлениям оказываемой помощи, и передает данные списки в комиссию по контролю за целевым использованием субсидий из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации в рамках  реализации социальной программы для принятия окончательного решения;

-
организует при необходимости рабочие группы по вопросам своей деятельности;

- рассматривает предложения соответствующих предприятий, организаций, учреждений, органов местного самоуправления, муниципальными образованиями по вопросам, входящим в компетенцию комиссии;

-
при необходимости готовит проекты правовых актов, представляемых на

рассмотрение в установленном законном порядке;

-осуществляет иные полномочия в соответствии с законодательством.
IV. Организация работы комиссии

   4.1. Комиссия состоит из председателя, его заместителя, секретаря и членов комиссии. В состав  комиссии  включаются  представители  органов  местного самоуправления, ГУ Управления  Пенсионного фонда Российской Федерации в Марксовском районе, органов социальной защиты населения   и   общественных    организаций.   Персональный   состав   комиссии    утверждается постановлением администрации Марксовского муниципального района.

     4.2. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии.

    4.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. Проводит заседания председатель комиссии, а в его отсутствие-заместитель председателя комиссии.

   4.4. В заседаниях комиссии, кроме ее членов, могут участвовать лица, приглашенные для рассмотрения отдельных вопросов повестки дня. Состав лиц, приглашенных на заседание комиссии, утверждается председателем по представлению членов комиссии, ответственных за подготовку повестки дня. Повестка дня формируется исходя из предложений членов комиссии.

   4.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем комиссии.

  4.6. Комиссия рассматривает поступившие от ГУ «Центр социального обслуживания населения Марксовского района» заявления и документы неработающих пенсионеров, а также списки неработающих пенсионеров, сверенные с ГУ Управление Пенсионного фонда Российской Федерации в Марксовском районе, и направляет представления об оказании адресной социальной помощи  в комиссию по контролю за целевым использованием субсидий из бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации в рамках реализации социальной программы.

Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, который рассматривается на заседании комиссии и утверждается ее председателем.

  4.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет секретарь комиссии.

   4.8. Члены комиссии участвуют в ее работе на общественных началах.

Зам.главы администрации МР, начальник управления

по организации деятельности администрации

С.А.Акимов

Проект внесен заместителем главы администрации муниципального района,

начальником управления по социальной сфере

Первый зам. главы администрации МР                                    Н.С. Трайзе

Зам. главы администрации МР,

начальник управления по организации

деятельности администрации                                                    С.А. Акимов

Начальник отдела правового

обеспечения

      А.Г. Чуланов

Исполнитель                                                                                 А.Г. Паршина
\\Server1\маш_бюро\2008\Постановления\июнь\Pt14 030608 № 1020.doc